[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
(Минстрой Хакасии)

ул. Щетинкина, 18, а/я 93, г. Абакан, Республики Хакасия, 655017
тел./факс (3902) 22-75-26, е-mail: minstroy@r-19.ru
ПРИКАЗ
	«22» сентября 2016
	г. Абакан
	№ 090-453-п

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОТБОРА ПОДРЯДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРЕТЕНДУЮЩИХ НА ВКЛЮЧЕНИЕ В РЕЕСТР КВАЛИФИЦИРОВАННЫХ ПОДРЯДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО ПРИНИМАТЬ УЧАСТИЕ В ЗАКУПКАХ, ПРЕДМЕТОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ ОКАЗАНИЕ УСЛУГ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от        01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», на основании постановления Правительства Российской Федерации от  16.09.2016 № 455 «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Республики Хакасия на ведение реестра квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в закупках, предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории Республики Хакасия», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по проведению предварительного отбора подрядных организаций, претендующих на включение в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в закупках, предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории Республики Хакасия, утвердив порядок ее работы (приложение 1) и состав (приложение 2).

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра – руководителя департамента жилищно-коммунального хозяйства Безлепкина А.А.
Министр                                                                                                              С.И. Можаров
Приложение 1
к приказу Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Хакасия

от «____» _____________ 2016

№ ____________

ПОРЯДОК
работы комиссии по проведению предварительного отбора подрядных организаций, претендующих на включение в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в закупках, предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории Республики Хакасия
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615) и регламентирует работу комиссии по проведению предварительного отбора подрядных организаций, претендующих на включение в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в закупках, предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории Республики Хакасия (далее – Комиссия, предварительный отбор).

1.2. Комиссия создается в целях проведения предварительного отбора подрядных организаций, по итогам проведения которого осуществляется формирование реестра квалифицированных подрядных организаций, необходимого для последующего привлечения Некоммерческой организацией «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Хакасия.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Хакасия, а также настоящим Порядком.
2. Состав Комиссии и ее функции
2.1. Комиссия создается Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия (далее - Министерство) и является постоянно действующим органом.
2.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и иных членов Комиссии.
2.3. Персональный состав членов Комиссии формируется из числа представителей Министерства, Некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов», Верховного Совета Республики Хакасия, Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия, Общественной палаты Республики Хакасия, иных общественных организаций.

2.4. Количественный состав Комиссии не может быть менее семи человек.

2.5. Комиссия осуществляет функции, возлагаемые на нее постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 при проведении предварительного отбора.

3. Организация и порядок работы Комиссии

3.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

3.2. Председатель Комиссии (в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии):
1) формирует повестку дня заседания Комиссии;

2) осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение возложенных на Комиссию функций;

3) несет ответственность за соблюдение требований к порядку проведения предварительного отбора, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615;
4) осуществляет иные действия в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.
3.3. Секретарь Комиссии:

1) осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии;

2) ведет протоколы заседаний Комиссии, обеспечивает их подписание и размещение на официальном сайте Министерства;
3) уведомляет членов Комиссии о дате, времени, месте и повестке дня заседания Комиссии не менее чем за три дня до даты проведения заседания;

4) осуществляет аудио- и (или) видеозапись всех заседаний Комиссии по проведению предварительного отбора;

5) выполняет иные обязанности по поручению председателя Комиссии.

3.4. Члены Комиссии:

1) лично присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к повестке дня заседания Комиссии;

2) выступают по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;
3) осуществляют рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе на соответствие требованиям, предусмотренным постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615;

4) рассматривают вопрос о допуске (об отказе) к участию в предварительном отборе, о включении (об отказе во включении) в реестр квалифицированных подрядных организаций;

5) проверяют полноту и правильность информации, содержащейся в протоколах, составляемых в ходе проведения предварительного отбора;

6) подписывают протоколы, составляемые в ходе проведения предварительного отбора;

7) осуществляют другие действия, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.

3.5. Заседания Комиссии проходят в пределах рабочего времени, установленного внутренним трудовым распорядком Министерства. Заседания Комиссии проходят непрерывно, за исключением времени, назначенного для отдыха, которое не может составлять более 60 минут. Датой заседания Комиссии не может быть выходной или праздничный день.

3.6. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на ее заседании присутствует не менее половины общего числа ее членов. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования.

3.7. Решение Комиссии считается принятым, если за его принятие проголосовало  более половины присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии (при его отсутствии – заместителя председателя Комиссии) является решающим.

3.8. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий третьим лицам не допускается.

3.9. Решения Комиссии отражаются в протоколе заседания Комиссии, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.
3.10. Члены Комиссии обязаны обеспечивать конфиденциальность данных об участниках предварительного отбора, а также сведений, содержащихся в подаваемых указанными лицами заявках на участие в предварительном отборе.
3.11. Министерство на безвозмездной основе предоставляет помещение для проведения заседаний Комиссии, а также осуществляет материально-техническое обеспечение работы Комиссии.

Приложение 2
к приказу Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Хакасия

от «____» _____________ 2016

№ ____________

СОСТАВ

комиссии по проведению предварительного отбора подрядных организаций, претендующих на включение в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в закупках, предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории Республики Хакасия
	Можаров

Сергей Иванович
	Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, председатель комиссии;

	Иванов

Антон Александрович
	директор Некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов», заместитель председателя комиссии;

	Леднева

Наталья Васильевна
	советник отдела реформирования и анализа ЖКХ департамента ЖКХ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Орешкова

Евгения Григорьевна
	начальник отдела реформирования и анализа ЖКХ департамента ЖКХ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия;

	Мешанков

Валерий Викторович
Нырцев

Владимир Алексеевич
	председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту (по согласованию);
руководитель секретариата сессий Верховного Совета Республики Хакасия (по согласованию);

	Русинов

Тимофей Николаевич
	начальник отдела технического надзора Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия;

	Усова

Лилия Васильевна
	советник отдела экономического надзора за предоставлением коммунальных услуг Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия;

	Золотарев

Олег Владимирович
	член комиссии Общественной палаты Республики Хакасия по вопросам местного самоуправления и жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию);

	Окладников

Александр Васильевич

Дуплина

Анна Александровна

Итченко

Елена Олеговна

Ким

Юлия Петровна
	член комиссии Общественной палаты Республики Хакасия по вопросам экономического развития, поддержки предпринимательства и инноваций (по согласованию).
заместитель директора по реализации региональной программы – начальник отдела по работе с гражданами и документационного обеспечения Некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов»;
начальник юридического отдела Некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов»;
ведущий юрист юридического отдела Некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов».